diário oficial Nº 34.992   9Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 265/2022 PGe. G. Belém (Pa), 3 1 de Maio de 2022
o ProcUrador GEral do ESTado, no uso de suas atribuições legais
rESolVE:
i - dESiGNar, o procurador rafael felgueiras rolo, Matrícula 57224172/2,
para acompanhar e f iscalizar o acordo de cooperação, abaixo discriminado:
acordo dE cooPEraÇÃo nº 001/2022 PGE e iNSTiTUTo caMPiNENSE
dE ENSiNo SUPErior (UNaMa)
II - As atribuições de acompanhamento e fiscalização e stão insertas na
cláusula Terceira daS oBriGaÇÕES daS ParTES E doS ESTaGiárioS,
item 3.1 e 3.2 do acordo de cooperação.
iii - dESiGNar como fiscal Substituta a servidor a alessandra Maria Mendonça de
oliveiraoliveira, Técnica em Gestão Pública, matrícula nº 54183008/2.
PUBliQUE SE, rEGiSTrE SE E cUMPra SE.
ricardo NaSSEr SEfEr
Procurador Geral do Estado

Protocolo: 807106

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria nº 267/2022-PGe.G. Belém, 31 de maio de 2022
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2022/667885;
rESolVE:
coNcEdEr, à servidora daniela Silva Salgado, assistente administrativo,
identidade funcional nº 57215124/1 e cPf nº 882.983.962-00, suprimento
de fundos no valor de r$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá obser-
var a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030  - r$ 1.500,00
25101.03.122.1297.8338 - 339039  - r$ 2.500,00
o prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 807224

oUtras MatÉrias
.

acordo de cooPeraÇÃo Nº 001/2022 PGe/Pa.
Partes: Procuradoria-Geral do Estado do Pará e instituto campinense de
Ensino Superior lTda - icES
cNPJ: 05.933.016/0001-70
data da assinatura: 31/05/2022
Vigência: 31/05/2022 a 31/05/2027
objeto: Estágio obrigatório aos Estudantes do curso de direito da insti-
tuição de Ensino (iE)
Endereço: rua Vice Prefeito antônio carvalho de Souza, nº 295, Bairro:
Estação Velha, cEP 58.410-050
ordenador: ricardo NaSSEr SEfEr – Procurador-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 807105

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

errata
.

Na PUBLicaÇÃo ProtocoLo N° 807036 – doe N° 34.990 de
01/06/2022, reF adMissÃo de serVidor – eXtrato de coN-
trato teMPorÁrio,
oNde se LÊ: “...PSS-002/2021”
Leia-se: “...PSS-003/2022”

Protocolo: 807437

diÁria
.

Portaria 155/2022-GaB/seac
Belém Pa 01 de junho de 2022
o SEcrETário da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicUla-
ÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no doE
34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo MEMo nº 042/2022 - GaB/SEac– 2022/662606
rESolVE:
coNcEdEr 4,5 (quatro e meia) diárias aos servidores no período de
01/06/2022 a 05/06/2022, para o canaã dos carajás - Pa, que contribui-
rão com a finalização das estruturas físicas e gerenciais da Usipaz de Canaã
dos Carajás, a fim de garantir condições plenas de funcionamento a partir
de sua inauguração.

MatrÍcULa NoMe do serVidor cPF
5939900-2 JoSÉ HaElToN SoUZa da coSTa 637.391.512-34
35475-11 oSWaldo dE oliVEira coElHo filHo 002.618.742-68
5945654-3 JUlio alEJaNdro QUEZada JElVEZ 296.326.840-87

dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 01 de junho de 2022.
ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEac

Protocolo: 807531

Portaria 156/2022-GaB/seac
Belém Pa, 01 de junho de 2022
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no doE 34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo a Portaria nº 001/2020 – GaB/SEac, de 22/06/2020, pu-
blicada no doE 34.263 de 25/06/2020;
coNSidEraNdo o que dispõe os art. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e,
coNSidEraNdo o Memo 043/2022 – GaB/SEac e o Processo nº
2022/662672
rESolVE:
coNcEdEr ao servidor ricardo Brisolla Balestreri, Matrícula 5945640-2,
Secretário de Estado, 4,5 (quatro diárias e meia) diárias, no período de
01/06/2022 a 05/06/2022, ao Município de canaã dos carajás, no Estado
do Pará, por ocasião do Evento de inauguração da Usina da Paz.
dÊ-SE ciENcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário, 01 de junho de 2022.
Júlio alejandro Quezada Jelvez
Secretário adjunto - SEac

Protocolo: 807534

.

.

FÉrias
.

Portaria N° 139/2022-GaB/seac
Belém Pa, 24 de maio de 2022.
o SEcrETário da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicUla-
ÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no doE
34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo, o que dispõe os arts. 74 a 76 da lei no 5.810 de
24.01.1994,
rESolVE:
coNcEdEr, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados,
conforme discriminação:

Matr FUNc NoMe do serVidor PerÍodo aQUi-
sitiVo PerÍodo de GoZo dias

5112451-1 ESTHEr BEaTriZ SilVa caSTaNEira 01/12/2020 -
30/11/2021

04/07/2022 -
02/08/2022 30

5957310-1 iraNilcE do Socorro roZario
TriNdadE

15/09/2020 -
14/09/2021

04/07/2022 -
02/08/2022 30

5948166-3 JoÃo VicTor da coSTa MaTToS 04/05/2021 -
03/05/2022

04/07/2022 -
02/08/2022 30

57195851-1 Marilia MEdEiroS SilVa caValcaNTi 10/03/2021 –
09/03/2022

04/07/2022 -
02/08/2022 30

5952186-1 PaUlo rodriGo Garcia da SilVa 12/11/2020 –
11/11/2021

15/07/2022 a
29/07/2022 15

35475-11 oSWaldo dE oliVEira coElHo filHo 01/06/2021 -
31/05/2022

04/07/2022 -
02/08/2022 30

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do Secretário, 24 de maio de 2022.
ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEac
Portaria N° 153/2022-GaB/seac
Belém Pa, 31 de maio de 2022.
o SEcrETário da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicUla-
ÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no doE
34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo, o que dispõe os arts. 74 a 76 da lei no 5.810 de
24.01.1994,
rESolVE:
coNcEdEr, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados,
conforme discriminação:

Matr FUNc NoMe do serVidor PerÍodo aQUi-
sitiVo PerÍodo de GoZo dias

5890606- 3 aMaNda caroliNa ENGElKE SaNTaNNa 04/05/2021 -
03/05/2022

15/07/2022 -
14/08/2022 30

5951487- 2 caroliNa SalES GoMES 01/06/2021 -
31/05/2022

04/07/2022 -
02/08/2022 30

5959599-1 HUGo MoraES liMa 13/04/2021 -
12/04/2022

04/07/2022 a
02/08/2022 30

5945669-1 JUliaNa Marcia BarroSo 09/01/2020 -
08/01/2021

18/07/2022 a
01/08/2022 15

5948558-2 MUrilo aUGUSTo foNSEca fErrEira 01/06/2021 -
31/05/2022

04/07/2022 a
02/08/2022 30

5919881-2 HEloiSa TaBoSa BarroS lEao 03/09/2020 -
02/09/2021

04/07/2022 a
02/08/2022 30

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do Secretário, 31 de maio de 2022.
ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEac

Protocolo: 807641